©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
NÚCLEO DE MANUTENÇÃO (NUMA)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: + 55 (48) 3721- 6233
www.numa.paginas.ufsc.br/ - - numa(@contato.urso.br

TRINDADE

Memorando Circular. íi' 003/201 8/NUMA/PU

Florianópolis, 09 de novembro de 20 1 8

A Comunidade UFSC

Assunto: Ordens de Serviço de equipamentos com Património UFSC. Manutenções
de Equipamentos Eletroeletrânicos, de Informática e Mecânicos.

1. ... A Coordenação do Núcleo de Manutenção -: NUMA/PU/SEOMÀ -- in-
forma a comunidade da Universidade.Federal de Santa Catarina/UFSC, que restringira o
atendimento das Ordens de Serviço exclusivamente àqueles equipamentos que possuem
número de património institucional da UFSC, conforme Art. 60 da portaria formativa n'
007/GR/2007.

2. Esta medida faz-se necessário .em função da alta demanda de solicitação
de manutenção em equipamentos sem a comprovação de que o bem pertença ao patri-
mónio desta Instituição.

3. Informamos que será realizada uma consulta junto a Procuradoria da
UFSC sob os limites de atuação do NUMA e que na existência de mudanças comunica-
remos a comunidade via sítio do setor -- www.numa.oauinas.ufsc.br.

4. Reiteramos que todos os pedidos devem. ser preenchidos conforme Ma-
nual disposto no sítio eletrânico www.numa.oaginas.urso.br. , O preenchendo incorreto
ficará sujeito a recusa da demanda sem análise de mérito.

Atenciosamente.

Coordenador do Núcleo de Manutenção